TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /CTQNA-TTHT
V/v tiền lãi phát sinh trên số dư tài

khoản chuyên thu phí, lệ phí.

Quảng Nam, ngày       tháng      năm

Kính gửi:  Công an tỉnh Quảng Nam.

Ngày 07/02/2024, Cục Thuế tỉnh Quảng Nam nhận được văn bản số
442/CAT-PH10 của Công an tỉnh Quảng Nam (Công an tỉnh) đề ngày 05/02/2024
yêu cầu hướng dẫn về việc tiền lãi phát sinh trên số dư tài khoản chuyên thu phí,
lệ phí. Vấn đề này, Cục Thuế tỉnh Quảng Nam có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm 4 Điều 3 Thông tư số 74/2022/TT-BTC ngày 22/12/2022
của Bộ Tài chính quy định về hình thức, thời hạn thu, nộp, kê khai các khoản
phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quy định của Bộ Tài chính:

“Điều 3. Thu, nộp, kê khai phí, lệ phí
…
4. Tiền lãi phát sinh trên số dư tài khoản chuyên thu phí, lệ phí của tổ

chức thu phí, lệ phí mở tại các tổ chức tín dụng phải nộp toàn bộ vào ngân sách
nhà nước (theo Chương của tổ chức thu phí, lệ phí; Tiểu mục 4949 - Các khoản
thu khác; Mục 4900 - Các khoản thu khác của Mục lục ngân sách nhà nước),
cùng số tiền phí, lệ phí phải nộp trong tháng phát sinh.”

Căn cứ quy định nêu trên, Công an tỉnh phải nộp toàn bộ tiền lãi phát
sinh trên số dư tài khoản chuyên thu phí, lệ phí được mở tại các tổ chức tín dụng
vào ngân sách nhà nước theo Chương của Công an tỉnh, Tiểu mục 4949 - Các
khoản thu khác, Mục 4900 - Các khoản thu khác của Mục lục ngân sách nhà
nước. Tiền lãi phát sinh được nộp cùng với số tiền phí, lệ phí phải nộp trong
tháng phát sinh.

Cục Thuế tỉnh Quảng Nam thông báo cho Công an tỉnh Quảng Nam
được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng KK;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lương Đình Đường

		2024-02-22T11:25:17+0700
	VN
	Trương Thị Thi Thi
	Ký bởi Trương Thị Thi Thi

		2024-02-22T14:00:10+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Lương Đình Đường
	Ký bởi Phó Cục trưởng Lương Đình Đường

		2024-02-22T15:00:28+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:1325, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T15:00:30+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:1325, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T15:00:31+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:1325, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T15:00:33+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:1325, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T15:00:55+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:1325, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T15:00:57+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:1325, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T15:00:58+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:1325, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T15:00:59+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:1325, ngày 22, tháng 02, năm 2024

		2024-02-22T15:01:01+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Quảng Nam